
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ г. ЗЕРНОГРАДА 

 

                                                         ПРИКАЗ  

 

30.08.2024                                       №434 -ОД                                          г. Зерноград 

 

Об организации работы школьного спортивного  

Клуба «Высота» на 2024-2025 учебный год 

 

 В целях организации образовательного и воспитательного процесса в 

гимназии в 2024 – 2025 учебном году, на основании Стратегии развития 

воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года (Распоряжение 

Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 года №996-р), на 

основании приказа управления образования Администрации Зерноградского 

района от 06.09.2021г. №348 «О создании школьных спортивных клубов в 

образовательных организациях Зерноградского района», в целях активизации 

физкультурно – спортивной работы, развития детско – юношеского спорта и 

приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой 

и спортом, с целью осуществления комплекса профилактических мер по 

формированию у гимназистов ценностного отношения к здоровью,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу школьного спортивного клуба «Высота», 

структурного подразделения МБОУ гимназии г.Зернограда, в 2024-2025 

учебном году. 

2. Руководителю ШСК «Высота», учителю физической культуры 

Щербаковой Т.Н.: 

2.1.   разработать календарный план работы школьного спортивного 

клуба «Высота», расписание внеурочных занятий и спортивных секций на 

2024-2025 учебный год; 

2.3. своевременно отправлять информацию о работе ШСК для 

размещения на официальном сайте МБОУ гимназии г.Зернограда.  

     3.  Заместителю директора по ВР Степовой О.Ю. 

 3.1.    осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба%; 

3.2. контролировать своевременное размещение информации о  

деятельности ШСК «Высота» на официальном сайте МБОУ гимназии 

г.Зернограда. 

      4.  Утвердить календарный план работы школьного спортивного клуба        

«Высота» и расписание спортивных секций на 2024 – 2025 на учебный год. 

      5.   Членам школьного спортивного клуба принимать участие в организации 

соревнований между гимназистами, участвовать в товарищеских встречах 

между школьными клубами в течение учебного года. 

 

 

Директор МБОУ гимназия г.Зернограда                     О.А.Мясникова 


